

DODATEK Č.2 SMLOUVY O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: **VRI/SOD/2024/16/ŠI/D2**

číslo smlouvy zhotovitele: **22324**

uzavřená podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb.

Článek I. **Smluvní strany**

Objednatel: **Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.**

se sídlem: Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav

zastoupený: Ing. Vladimír Stehlík, předseda představenstva

Ing. Tomáš Žitný, člen představenstva

ve věcech technických oprávněn jednat:

Ing. Tomáš Žitný, technický náměstek

Ing. Miloš Kafluk, vedoucí oddělení vodohospodářského rozvoje a investic

Oldřich Šlambor, technik oddělení vodohospodářského rozvoje a investic

bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Mladá Boleslav, č.ú. 1608 181/0100

IČ: 46356983 DIČ: CZ46356983

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl: B, číslo vložky: 2379

(dále jen „Objednatel“)

Dodavatel: **TRIGON MB s.r.o**

se sídlem: Kosmonosy, Víta Nejedlého 742, PSČ 293 06

zastoupený: Janem Menšíkem, jednatelem

ve věcech technických oprávněn je jednat: Antonínem Pecou, jednatelem

bankovní spojení: Česká spořitelna č.ú.: 488200339/0800

IČ: 27568989 DIČ: CZ27568989

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 114615

(dále jen „Dodavatel“)

Kaf

V průběhu provádění stavby „Velké Všelisy vodojem – oprava fasády“ se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku č.2 k uzavřené smlouvě o dílo. Dodatkem č.2 se mění a doplňují následující články smlouvy o dílo č. VRI/SOD/2024/16/ŠI a dodatku č.1 VRI/SOD/2024/16/ŠI/D1.

Článek IV. **Doba plnění**

Smluvní strany se dohodli, že termín dokončení díla bude posunut následovně:

Původní termín dokončení díla dle SOD **2.10.2024**

Termín dokončení díla dle dodatku č.2. SOD **18.11.2024**

Termín dokončení díla byl posunut z důvodu navýšení objemu stavebních prací nad rámec SOD.

Článek V. **Cena díla**

Smluvní strany se dohodly na základě změny rozsahu díla vycházejícího z reálného stavu stavby, požadavků objednatele a vyvolaných skutečností na vícepracích.

Cena za dílo se mění takto:

Původní celková cena za dílo dle SOD bez DPH:	2 151 464,55 Kč
Cena dle dodatku č. 1, celkem bez DPH	2 345 871,47 Kč
Vícepráce	279 338,45 Kč
Méněpráce	29 418,46 Kč
Cena dle dodatku č.2 celkem bez DPH	2 595 791,46 Kč
Cena dle dodatku č.2 celkem s DPH 21%	3 140 907,67 Kč

Důvodem změny ceny jsou:

Vícepráce:

- | | |
|---|----------------------|
| - ZL 3: reprofilace stěn, vnitřní lešení, zemní práce, třibarevné provedení, montáž kompozitních prvků tj. žebříky, poklopy, okopová hrana, úpravy povrchů stěn a podlah, osazení výplní, klinker dlažba včetně soklu, elektroinstalace | 279 338,45 Kč |
|---|----------------------|

Méněpráce:

- | | |
|--|---------------------|
| - ZL 4: klinker dlažba ,malby, elektrocentrála | 29 418,46 Kč |
|--|---------------------|

Ostatní články původní SOD zůstávají beze změny.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou, budou řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou rozhodovány příslušným soudem.
3. Tento dodatek č.2 smlouvy lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných a číslovaných dodatků.
4. Tento dodatek č.2 smlouvy se sepisuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních.
5. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít obchodní smlouvu, že si tuto smlouvu přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.
6. Objednatel ve smyslu ustanovení Zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění zákona č. 298/2016 Sb. zajistí uveřejnění této smlouvy.

V Mladé Boleslavi dne: 29.11.2024

V Kosmonosích dne 29.11.2024

Za Objednatele:

Za Dodavatele:



Ing. Vladimír Stehlík, předseda představenstva



Jan Menšík, jednatel



Ing. Tomáš Žitný, člen představenstva



VODOVODY A KANALIZACE
MLADÁ BOLESLAV, a.s.
Čechova 1151
293 22 Mladá Boleslav 88

ROZPOČET

Stavba: VaK Mladá Boleslav, vodojem Velké Všelisy

Objekt: ZL 3_vícepráce dle skutečnosti

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 4. 12. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 170 068,96 4,104

1 Zemní práce 12 281,06 0,000

1	113107011	Odstranění podkladu z kameniva těženého tl do 100 mm ručně - chodník	m2	14,175	315,00	4 465,13	0,000
2	139711111	Výkopávky v uzavřených prostorech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ručně - základ pod žebřík	m3	0,527	2 480,00	1 306,96	0,000
3	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - odvoz nevhodného materiálu na skládku + dovoz zeminy pro zásyp	m3	3,945	450,00	1 775,25	0,000
4	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	19,725	48,00	948,80	0,000
5	167111101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ručně	m3	1,945	383,00	744,94	0,000
6	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	3,890	782,00	3 041,98	0,000

4 Vodorovné konstrukce 4 765,93 0,107

7	4 R 1	Betonový základ pod kompozitní žebřík	m3	0,527	5 590,00	2 945,93	0,000
8	411388621	Zabetonování otvorů tl do 150 mm ze suchých směsí pl do 0,25 m2 ve strozech - otvory v podestě	kus	2,000	910,00	1 820,00	0,107

5 Komunikace pozemní 20 483,00 0,068

9	59245320	dlažba chodníková betonová 400x400mm tl 50mm přírodní - jednotková cena, bude účtováno dle skutečnosti	m2	0,500	376,00	188,00	0,068
10	5 R 1	Klinker cihla 240x100x47 Kalahari - dle skutečnosti	kus	615,000	33,00	20 295,00	0,000

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 77 586,57 3,910

11	6 R 6	Zvýšené náklady na tříbarevné provedení	soubor	1,000	33 000,00	33 000,00	0,000
12	612328131	Sanační štuk vnitřních stěn tloušťky do 3 mm - dopočet dle skutečnosti	m2	52,124	265,00	13 812,86	0,208
13	619991011.1	Obalení samostatných konstrukcí a prvků fólií - kompozitní žebřík	soubor	1,000	5 350,00	5 350,00	0,000
14	6 R 8	Penetrace stávajícího povrchu betonu - podesta + rám	m2	3,979	95,00	378,01	0,000
15	632902221	Příprava stávajícího povrchu betonových mazanin pro cementový potěr spojovacím můstkem stávající podesta + rám	m2	3,979	120,00	477,48	0,001
16	632451441	Doplnění cementového potěru hlazeného pl do 1 m2 tl přes 30 do 40 mm - vyrovnání flex betonem	m2	3,979	2 870,00	11 419,73	0,371
17	6 R 9	Obednění podesty a rámu + odstranění bednění	m	9,280	690,00	6 403,20	0,000
18	6 R 10	Začištění pohledových boků podesty a rámu po provedení potěru	sobor	1,000	2 600,00	2 600,00	0,000
19	635111242	Násyp pod podlahy z hrubého kameniva 16-32 se zhutněním - pod Klinker dlažbu	m3	1,541	2 690,00	4 145,29	3,329

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 32 845,60 0,020

20	949101112	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2	soubor	1,000	18 500,00	18 500,00	0,000
----	-----------	--	--------	-------	-----------	-----------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
21	961044111	Bourání základů z betonu prostého - u branky	m3	0,200	4 020,00	804,00	0,000
22	985311111	Reprofilace stěn cementovou sanační maltou tl do 10 mm - horní podlaží vodojemu	soubor	1,000	8 500,00	8 500,00	0,020
23	9 R 1	Odstranění mechu ze soklu - aplikace přípravku + okartáčování	m2	21,920	230,00	5 041,60	0,000

998 Přesun hmot 22 106,80 0,000

24	998142251	Přesun hmot pro nádrže, jímky, zásobníky a jámy betonové monolitické v do 25 m	t	4,104	2 950,00	12 106,80	0,000
25	998142252.1	Příplatek k přesunu hmot pro nádrže, jímky a zásobníky betonové monolitické za ztíženou dopravu uvnitř vodojemu - doprava po žebříku a lanem	soubor	1,000	10 000,00	10 000,00	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 74 419,49 0,070

741 Elektroinstalace - silnoproud 17 951,00 0,000

26	7414200xx	Montáž drát nebo lano hromosvodné svodové D do 10 mm s podpěrou - doplnění nového svodu + dodávka a montáž nového Cu jímáče	soubor	1,000	16 450,00	16 450,00	0,000
----	-----------	---	--------	-------	-----------	-----------	-------

766 Konstrukce truhlářské 1 501,00 0,000

27	766 R 1	výšková úprava planěk oplocení	m	19,750	76,00	1 501,00	0,000
----	---------	--------------------------------	---	--------	-------	----------	-------

767 Konstrukce zámečnické 36 257,30 0,000

28	767 R 2	Dodávka a montáž držáku jímáče hromosvodu včetně úpravy pro aretaci jímáče	kus	1,000	13 840,00	13 840,00	0,000
29	767 R 3	Dokotvení větracích Cu plechů v Lucemě	soubor	1,000	1 800,00	1 800,00	0,000
30	767211001.1	Dodávka a montáž kompozitního poklopu včetně okopové lišty na mezipodestě dle nabídky MEA Water Management s.r.o.	soubor	1,000	18 967,30	18 967,30	0,000
31	767833802.1	Odstranění vnitřního kovového žebříků v tubusu	kus	1,000	1 650,00	1 650,00	0,000

771 Podlahy z dlaždic 8 106,76 0,007

32	771474112	Montáž soklů z dlaždic keramických rovných lepených cementovým flexibilním lepidlem v přes 65 do 90 mm	m	13,600	440,00	5 984,00	0,006
33	RMAT0001	sokl keramický Lipea R 400 24/7,1	m	14,960	57,00	852,72	0,000
34	771591117	Podlahy spárování akrylem - horní hrana soklu	m	13,600	65,00	884,00	0,002
35	998771213	Přesun hmot procentní pro podlahy z dlaždic s omezením mechanizace v objektech v přes 12 do 24 m	%	77,207	5,00	386,04	0,000

784 Dokončovací práce - malby a tapety 3 544,43 0,052

36	784121001	Oškrabání malby v místnostech v do 3,80 m	m2	52,124	68,00	3 544,43	0,052
----	-----------	---	----	--------	-------	----------	-------

787 Dokončovací práce - zasklívání 8 560,00 0,010

37	787612224.1	Zasklívání oken s pod(zaj)melením izolačním dvojsklem	soubor	1,000	8 560,00	8 560,00	0,010
----	-------------	---	--------	-------	----------	----------	-------

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 34 850,00 0,000

VRN9 Ostatní náklady 34 850,00 0,000

38	090001000	Ostatní náklady, doprava	soubor	1,000	30 000,00	30 000,00	0,000
39	090001001	Přistavení a nájem vysokozdvizné plošiny pro demontáž + montáž jímáče hromosvodu	soubor	1,000	4 850,00	4 850,00	0,000

Celkem 279 338,45 4,174

ROZPOČET

Stavba: VaK Mladá Boleslav, vodojem Velké Všelisy
Objekt: ZL 4_méněpráce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 4. 12. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
HSV		Práce a dodávky HSV				-20 504,68	0,000
5		Komunikace pozemní				-20 504,68	0,000
1	59631103R	dlažba cihelná 200x100x45mm - Klinker - DPAR00062 DLAŽBA 930.45 herbstlaub-geflammt - odpočet nevyráběné dlažby z rozpočtu	kus	-585,848	35,00	-20 504,68	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				-6 699,18	-0,003
711		Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				-972,18	-0,003
2	711161273	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé z nopové fólie	m2	-7,425	86,00	-638,55	-0,000
3	28323005	fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm	m2	-9,066	36,80	-333,63	-0,003
784		Dokončovací práce - malby a tapety				-5 727,00	0,000
4	784 R 1	Malířské práce Bísil - odhadem, bude upřesněno dle skutečnosti	soubor	-1,000	5 727,00	-5 727,00	0,000
VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				-2 214,60	0,000
VRN3		Zařízení staveniště				-2 214,60	0,000
5	032803000	Ostatní vybavení staveniště - pronájem elektrocentrály dle půjčovny DEK - předběžně, bude upřesněno dle skutečnosti	soubor	-1,000	1 444,00	-1 444,00	0,000
6	VRN 3 R1	nafta do elektrocentrály	l	-20,000	38,53	-770,60	0,000
Celkem						-29 418,46	-0,003

